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Książkę tę dedykuję mojemu szwagrowi, Davidowi Kuykendall, którego 

serce było oddane służbie dla Boga. Zachęcał nas do wytrwałości 

w naszym powołaniu, aby jechać do Polski, zamiast wracać do domu 

i towarzyszyć mu w jego ostatnich chwilach na ziemi. Chcąc uho-

norować Davida, modlimy się, abyś czytając tę książkę, doświadczył 

Bożego błogosławieństwa.

Dedykuję ją także Denise, mojej żonie, najlepszej przyjaciółce 

i towarzyszce życia. Gdyby nie Ty, książka ta nie powstałaby. 

Twój talent pisarski oraz zdolność przekazywania prawd 

biblijnych były wielką inspiracją dla mnie, „pisarskiego 

beztalencia”. Modlę się, aby mężczyźni czytający ją, 

doświadczyli takiej przemiany i błogosławieństwa płynącego 

z Bożego Słowa, jakich doświadczyłem ja sam. 
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Każdy tata chce być dobrym tatą. Od czego jednak zacząć? W  tym tygodniu 
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Czy oznacza to, że znajdzie się w innym kraju, mówiąc obcym językiem? Jak roz-

poznać, w jaki sposób możemy zacząć służyć naszemu Panu? Odpowiedzi na te 

oraz wiele innych pytań znajdziemy w tym rozważaniu dotyczącym służby.
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PRZEDMOWA

Oryginalny materiał, wykorzystany w  poniższej książce, pochodzi z  materiałów 
stworzonych przez moją żonę, Denise Glenn, o tytule Mądra o czasie (Wisdom for 

Mothers). Przez ponad dwadzieścia pięć lat, kiedy książka jej autorstwa było wyda-
wana i wznawiana, często słyszeliśmy prośby o napisanie podobnych materiałów 
dla mężczyzn. W tamtym czasie byłem jeszcze pracującym na pełen etat geo#zy-
kiem, zajmującym się przemysłem naftowym. Nie posiadając talentu pisarskiego, 
zawsze śmiałem się z komentarzy wyrażających nadzieję, że „może kiedyś, pew-
nego dnia” i ja coś napiszę!

Kiedy nasze dzieci opuściły już dom rodzinny, ja i  Denise, zdaliśmy sobie spra-
wę, że nadszedł czas, abym wreszcie napisał tę książkę. Wziąłem więc stworzone 
przez moją żonę materiały do studium biblijnego, przeformatowałem je i zaadop-
towałem do męskich potrzeb. Oczywistym jest, że Pismo Święte jest uniwersalne 
i odnosi się do wszystkich ludzi, jednak zastosowanie zasad w nim zapisanych jest 
często różne dla mężczyzn i kobiet. Skróciłem codzienne lekcje do minimum tak, 
aby nawet bardzo zajęty i zapracowany mężczyzna mógł je przeczytać. 

W niektórych przypadkach, posłużyłem się komentarzami Denise odnośnie Pisma 
Świętego. Jeśli więc twoja żona studiuje jednocześnie materiały Mądra o czasie, 
znajdziecie w książkach podobnie brzmiące fragmenty.

Nie udaję, że jestem świetnym autorem. Jestem zwykłym mężczyzną, ojcem, 
dziadkiem i człowiekiem pracującym, ale Bóg przez swoje Słowo przemienił moje 
życie. Pisząc tę książkę, dałem z siebie to, co najlepsze. Mam nadzieję, że przyniesie 
ona korzyść i błogosławieństwo. 





13

PODZIĘKOWANIA 

Każda książka jest wspólnym projektem, połączonych wysiłków wielu osób. 

Chciałbym więc podziękować następującym osobom, za pomoc jaką mi okazały, 

aby książka ta ujrzała światło dzienne: 

Denise, mojej żonie, za napisanie oryginalnych materiałów do studium biblijnego, 

które zawarte są w tej książce. 

Delynn Halloran, naszemu Kierownikowi Produkcji, za jej niesamowite oddanie 

i poświęcenie dla tego projektu. 

Kathy McDaniel, za korektę i edycję oraz za zaangażowanie, dzięki któremu mate-

riały publikowane przez Kardo docierają do tak wielu rodzin.

Samowi Bradshaw, przewodniczącemu Kardo, za to, jak używa swojego fenome-

nalnego daru zarządzania i mądrości, dzięki czemu wspaniale kieruje naszą służbą, 

podczas niespotykanego dla nas czasu wzrostu i ekspansji. 

Markowi Collins, Tripowi Rayowi oraz Timowi Weaverowi za wspólne modlitwy 

w każdy piątkowy poranek od ponad 15 lat oraz inspirację do wielu ilustracji za-

mieszczonych w tej książce. 
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WSTĘP 

Czy szukasz odpowiedzi na pytanie, jak być mężczyzną i ojcem, jakim chce cię 

widzieć Bóg? Jestem przekonany, że nie staniesz w życiu przed żadnym wyzwa-

niem, które równałoby się wymaganiom, ale i radościom małżeństwa oraz rodzi-

cielstwa. Boże Słowo jest głównym podręcznikiem tego kursu, gdy więc będziesz 

studiować poniższe rozważania, miej Biblię zawsze przy sobie. 

Z pewnością wielu mężczyzn skorzysta z tej książki do indywidualnego studium 

biblijnego. Jednak zachęcam cię gorąco do przyłączenia się do grupy „Mądry 

o czasie”. Dzięki wsparciu innych mężczyzn, wzajemnym modlitwom oraz wymia-

nie doświadczeń, uczymy się najwięcej. 

Książka podzielona jest na 10 rozdziałów – tygodni. Każdy rozdział dzieli się na 

5 codziennych rozważań, nad którymi praca zajmuje około 10 minut. Zostały one 

napisane celowo w ten sposób, aby pomóc wypełnić zadanie, pomimo ograni-

czonego czasu w ciągu dnia. Pod koniec każdego rozdziału znajduje się dodatko-

wy materiał do studiowania podczas weekendów, gdy mamy nieco więcej czasu 

na lekturę.

 


